
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  1 

 
OGGETTO: 

ASPORTO  LEGNATICO IN LOCALITA' " SU PRANU " E DESTINAZIONE 
DELLA MASSA LEGNOSA.      
 

 

L’anno duemilatredici addì quattordici del mese di gennaio alle ore diciotto e 

minuti zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILI AUGUSTO - Sindaco  Sì 

2. ARIU PINA - Assessore  Sì 

3. GODDI GIOVANNI ANTONIO - Assessore  Sì 

4. PABA RAFFAELE - Assessore Sì 

5. DAGA SALVATORE - Assessore No 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale dottor Schirmenti Stefano  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

CONSIDERATO che il Comune di Aritzo possiede in località “Su Pranu ” un appezzamento di terreno 

distinto in catasto al Foglio 11 –mappale 171  un appezzamento imboschito da pino marittimo; 
 

ACCERTATO che occorre provvedere alla pulizia di diverse aree della pineta mediante l’eliminazione dei 

polloni seccagginosi ed in sovrannumero e all’asporto di pini abbattuti da condizioni meteorologiche 

avverse; 
 

CONSIDERATO che è pervenuta all’Ufficio  del Sindaco una richiesta da parte del Sig. Paba Marco 

nato a Cagliari il 20.05.1984 e residente ad Aritzo in Via Marconi n° 58,  in qualità di Obriere del 

comitato organizzatore del falò di Sant’ Antonio in programma ad Aritzo per il giorno 19.01.2013 

mediante la quale, chiede che gli venga concessa l’autorizzazione alla pulizia dell’area e al ritiro del 

legnatico prodotto per poterlo utilizzare in occasione del falò succitato; 
 

VALUTATO che quanto richiesto dal soggetto succitato può ritenersi comunque favorevole per 

l’Amministrazione in quanto consente di provvedere , a costo zero, alla pulizia dei suddetti 

appezzamenti nonché di favorire per quanto possibile tutte le azioni volte alla conservazione delle 

tradizioni culturali e delle manifestazioni popolari ; 
 

TUTTO cio’ premesso, 
 

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 267/2000; 
 

CON voti favorevoli unanimi; 
 

DELIBERA 
 

DI CONSIDERARE quanto indicato in premessa, parte integrante e sostanziale; 
 

DI AUTORIZZARE  il Sindaco  a rilasciare l’autorizzazione al Sig. Paba Marco meglio specificato in 

premessa, all’asporto  del legnatico e al prelevamento dello stesso esclusivamente per essere impiegato 

come combustibile nel  predisponendo falò di Sant ‘  Antonio ; 
 

DI INFORMARE la stazione forestale - C.F.V.A di Aritzo; 

 

DI RENDERE il presente deliberato immediatamente eseguibile con votazione unanime separata; 

 

 
PARERI 

(ART. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   AMMINISTRATIVO 

(dottor Augusto Pili) 

 

  

 



 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
Dr.  Pili Augusto  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal ___________________, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del 

Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 
Aritzo , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata 

comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 
 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 
Aritzo, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 
 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al 

……………………, senza reclami. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

 
 

Il Segretario Comunale 
 

      
 

 


